
Chihuahua, Chih., Sábado 27 de enero de 2018. No. 08

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública N° SH/LPE/106/2017BIS, relativa a la adquisición, suministro y, en su caso, instalación de 
equipo de informática y comunicaciones para la unidad académica de la Universidad Tecnológica de Chihuahua, solicitados 
por la Secretaría de Educación y Deporte.

Pág. 295 
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° SH/LPE/006/2018BIS, relativa a la contratación del servicio de impresión del periódico 
“Cambio 16 de Chihuahua” por el periodo comprendido a partir de la fecha de la adjudicación del Contrato y hasta el 31 de 
diciembre de 2018 bajo la modalidad de Contrato Abierto, requerido por la Coordinación de Comunicación Social.

Pág. 296  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° SH/LPE/017/2018, relativa a la contratación para la instalación, adquisición y puesta 
en marcha, llave en mano, de una pantalla led a una cara para exterior con medidas de 5.76 x 8.96 metros, requerido por 
la Coordinación de Comunicación Social.

Pág. 297  
-0-

ACUERDO del C. Secretario de Hacienda por el que se ordena la publicación de la tabla que contiene el Movimiento de 
Ingresos y Egresos correspondiente al periodo comprendido del 01 de octubre al 31 de diciembre de 2017.

Pág. 298
-0-

SECRETARÍAS DE HACIENDA Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
ACUERDO de los C.C. Secretarios de Hacienda y de la Función Pública por el cual se establecen las “Disposiciones 
Específicas para el Mecanismo de Seguimiento a los Aspectos Susceptibles de Mejora (ASM) de la Administración Pública 
Estatal”.

 
-FOLLETO ANEXO-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública N° 002-2018-JMAS-SER-RP-P, relativa a la contratación del servicio de dotación de 
gasolina, diésel y gas.

Pág. 301  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° 004-2018-JMAS-SER-RP-P, relativa a la contratación del servicio de limpieza y 
manejo de desechos.

Pág. 302  
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.294  

PROMOTORA DE LA INDUSTRIA CHIHUAHUENSE
CONVOCATORIA Licitación Pública Nacional N° PICH/VIG/01/2018, relativa a la contratación del servicio de vigilancia del 
Complejo Industrial Chihuahua y oficinas de la Ave. León Tolstoi, Parque Industrial Chihuahua Sur, Reserva Aeropuerto en 
Chihuahua, Parque Industrial Cuauhtémoc, Parque Agroindustrial Delicias y Parque Hidropónico Naica en el periodo del 01 
de marzo al 31 de diciembre de 2018.  

Pág. 303  
-0-

ORGANISMOS AUTÓNOMOS
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
ACUERDO N° ICHITAIP/PLENO-02/2018, mediante el cual el Pleno del Instituto Chihuahuense para la Transparencia y 
Acceso a la Información Pública aprueba los Lineamientos para la Calificación, Imposición y Ejecución de las Medidas de 
Apremio para el Cumplimiento de sus Resoluciones en Materia de Protección de Datos Personales.  

Pág. 304  
-0-

ENTIDADES PARAESTATALES
FIDEICOMISO DE PUENTES FRONTERIZOS DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Pública Nacional de Obra Pública de Licitación N° FPFC/CO/002/2018 para la adjudicación del Contrato 
de Obra Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado relativo a la construcción de estructuras metálicas en 
los puentes fronterizos Lerdo-Stanton, Paso del Norte, Guadalupe-Tornillo y Zaragoza-Ysleta, todos ubicados en el Estado 
de Chihuahua.

Pág. 312  
-0-

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública de Licitaciones números MC-25B-P1-201817002-001-18 y MC-25C-P1-
201817003-000-18 para la adjudicación de Contrato de Obra Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado 
relativo a la construcción de 25 baños y 25 cuartos respectivamente.

Pág. 313  
-0-

CONVOCATORIA N° 01/2018 de Licitación Pública N° MC-C.A.A.S.-N01/2018, relativa a la contratación del suministro de 
despensas para el Programa de Apoyo a Personas de Escasos Recursos para el periodo de marzo a diciembre de 2018 en 
la modalidad de Contrato Abierto, solicitadas por la Dirección de Desarrollo Social.

Pág. 314  
-0-

CONVOCATORIA N° 02/2018 de Licitación Pública N° MC-C.A.A.S.-N02/2018, relativa a la contratación del servicio de 
mantenimiento preventivo y correctivo por especialidades consistente en mano de obra y refacciones para el parque vehicular 
de la cabecera municipal (vehículos a gasolina y diésel) requerido por Oficialía Mayor.

Pág. 315  
-0-

CONVOCATORIA N° 03/2018 de Licitación Pública N° MC-C.A.A.S.-N03/2018, relativa a la contratación del servicio de 
mantenimiento preventivo y correctivo por especialidades consistente en mano de obra y refacciones para maquinaria pesada 
de la cabecera municipal en la modalidad de Contrato Abierto, requerido por Oficialía Mayor.

Pág. 316  
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE MORELOS
CONVOCATORIA Pública Nacional N° 001 para la adjudicación de los Contratos de Obra Pública a base de precios unitarios 
y tiempo determinado relativos a las siguientes Licitaciones y obras: FISM-MMO-2018-001 Ampliación de pavimento en 
la calle principal de la localidad de El Tablón; y FISM-MMO-2018-002 Urbanización de la calle principal de la localidad de 
San Miguel.

Pág. 317  
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS

Pág. 318 a la pág. 347  
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    295

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.296  



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    297



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.298  



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    299



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.300  



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    301

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO  DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.302  



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    303

PROMOTORA DE LA INDUSTRIA CHIHUAHUENSE



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.304  

ORGANISMOS AUTÓNOMOS
INSTITUTO PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    305



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.306  



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    307



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.308  



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    309



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.310  



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    311



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.312  

ENTIDADES PARAESTATALES
FIDEICOMISO DE PUENTES FRONTERIZOS DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    313

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.314  



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    315



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.316  



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    317

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE MORELOS



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.318  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

JAVIER HOLGUIN BURCIAGA                         10-4-6-8
-0-

MARTHA ISELA NUÑEZ ORTEGA DE RUIZ             44-6-8
-0-

JESUS MANUEL VALDEZ RASCON                             113-8-10
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    319

NACIONAL FINANCIERA SOCIEDAD NACIONAL DE CREDITO                          19-4-6-8

-0-

ROBERTO TORRES MELO              33-6-8 
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.320  

GLORIA LUZ CHACON FLORES           41-6-7-8 
-0-

LUCILA VARELA OLIVAS                        42-6-8 
-0-

GILDARDO ESCARCEGA ESCARCEGA                 43-6-8 
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    321

JOSE ANTONIO MARTINEZ ESQUIVEL                 46-6-8 
-0-

RUBEN ASTORGA DE LA CRUZ                               47-6-8 
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.322  

ISAURA RODRIGUEZ JIMENEZ                                48-6-8 
-0-

LEONARDO DOMINGUEZ DEL ANGEL                     49-6-8 
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    323

AGUSTIN CASTRO AYALA                                50-6-8 
-0-

JULIAN HERNANDEZ HIDALGO                               51-6-8
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.324  

MARTIN FELIPE ESCOBAR PEREZ                          52-6-8 
-0-

RODOLFO EDUARDO FLORES FERNANDEZ         53-6-8
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    325

OBDULIO AGAPITO GUTIERREZ                            54-6-8 
-0-

ARTURO LOPEZ DE LA ROSA                                  55-6-8
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.326  

MIGUEL ANGEL MORIEL BARRIENTOS                   56-6-8 
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    327

GILBERTO CABRERA CHAVEZ                            57-6-8 
-0-

CLARA MARIA HERNANDEZ RODRIGUEZ              58-6-8 
-0-

SAUL MONTES ACOSTA               60-6-8 
-0-

MATIAS SANTIAGO MANRIQUEZ                            59-6-8
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.328  



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    329

JESUS ABRAHAM ALMERAZ GUTIERREZ   2479-92-96-100-104-4-8-12-16 
-0-

Presidencia Municipal
Coronado, Chih.

MARIA DE JESUS MEZA VILLA                62-6-8
-0-

JESUS MARIA GARDEA FLORES        75-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.330  

JESUS ALBERTO CARBAJAL BORJAS      73-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    331

FRANCISCO CARMONA ORTEGA       74-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.332  

TORIBIO JAIME MUÑOZ GONZALEZ  77-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    333

IGNACIO MORALES URIAS                 79-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.334  



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    335

EDUVIGES PEREZ SUAREZ                76-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-

ROSA MARIA GAMEROS ZUBIA                        85-8-10
-0-

RAMON RENE LARA MARIN                        82-8-10
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.336  



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    337

DARIO ROJO RODRIGUEZ                  80-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-

MARIA DEL CARMEN AVILA BARRIOS       84-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-

ELECTRICA DEL NORTE DELICIAS S.A DE C.V                     83-8
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.338  

PILAR GUADALUPE PEREA CRUZ      81-8-12-16-20-24-28-32-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    339

ALEJANDRO ESCOBAR URRUTIA                               86-8-10
-0-

XOCHITL YANETH HERNANDEZ VELEZ                            99-8-10
-0-

MERCEDES BUENVENTURA MEDRANO ALVAREZ        100-8-10
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.340  

JAQUELINE MACIAS GALLARDO                             101-8-10
-0-

MARIA GUADALUPE SALCIDO CORDOVA                       102-8-10
-0-

IGNACIO CHAVEZ RODRIGUEZ                             103-8-10
-0-

MARIA IRMA MANCHA ARRIOLA                             104-8-10
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    341

CECILIA CADENA REYES                                             105-8-10
-0-

EIMY AVIGAIL ARRIETA HERNANDEZ                             106-8-10
-0-

LELIA NUÑEZ                               107-8-10
-0-

LAURA ORTEGA ERIVES                              108-8-10
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.342  

MICHELLE ALONDRA MONTES DIAZ                             109-8-10
-0-

OSCAR RAMON VEGA VARGAS                             111-8-10
-0-

FRANCISCA MIRELES CHACON                             110-8-10
-0-

ARTURO RUIZ MENDEZ                              112-8-10
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    343

RAMON ALBERTO ELORZA NEDER               67-7-8-9
-0- 

LETICIA ZENON PATIÑO                 45-6-8
-0-

VICTOR ANDREEY PADILLA GUTIERREZ                61-6-8
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.344  

MANUFACTURAS AVANZADAS S.A. DE C.V.                       39-6-8 
-0-

RAUL ORTIZ LUJAN                      11-4-8-12-16-20-24
-0-

NORMA PATRICIA GUADALUPE ORTIZ VILLEGAS            34-6-8 
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    345

SENTENCIA
Juzgado Segundo de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A TRES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTOS para resolver en definitiva los autos que integral el expediente número 426/2010, relativo al juicio de 
DIVORCIO VOLUNTARIO promovido por OBDULIA MIJARES FLORES Y ROBERTO ARMENDARIZ FLORES; 
y: 

RESULTANDO:
CONSIDERANDOS:

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y FUNDADO ES DE RESOLVERSE Y SE: 
R E S U E L V E :

PRIMERO.-  La vía elegida fue la correcta. 
SEGUNDO.- Se aprueba en todas y cada una de sus cláusulas, el convenio celebrado por las partes, en virtud 
de no contener cláusulas contrarias a la moral o al derecho. 
TERCERO.- Se declara la disolución del vinculo matrimonial que une a OBDULIA MIJARES FLORES Y ROBERTO 
ARMENDARIZ FLORES, quedando ambos en aptitud legal de contraer nuevas nupcias, en los términos que 
marca el articulo 257 del Código Civil vigente en el Estado de Chihuahua. 
CUARTO.- Una vez que cause  ejecutoria la presente resolución, con los insertos necesarios, envíese atento 
Oficio al C. DIRECTOR del PERIODICO OFICIAL del Estado, para que realice las publicaciones de Ley.- Hecho 
que sea lo anterior, de igual manera envíese atento Oficio con los insertos necesarios al C. Oficial del Registro 
Civil de esta ciudad, a fin de que se sirva levantar el acta de divorcio correspondiente y haga las anotaciones 
marginales en el acta de matrimonio número 443, del libro 37, folio 135, levantada en la Quinta Oficialia del 
Registro Civil en esta ciudad Juàrez, Chihuahua, con fecha de registro el día doce de abril del año dos mil dos, 
así como en la respectiva actas de nacimiento del promovente, acta numero 14526, del libro 778, folio 181, 
levantada en la Primera Oficialia del Registro Civil en esta ciudad Juàrez, Chihuahua, con fecha de registro 
diecinueve de noviembre de mil novecientos sesenta y ocho, a nombre de ROBERTO ARMENDARIZ FLORES, 
así mismo a la Oficina Central a fin de que se sirva ordenar las anotaciones en el acta de nacimiento de la 
promovente, acta numero 03223, del libro I, folio 13, levantada en la Primer Oficialia del Registro Civil en Gómez 
Palacios, Durango, con fecha de registro veinticinco de noviembre de mil novecientos ochenta, a nombre de 
OBDULIA MIJARES FLORES, tal y como lo establecen los artículos 111 y 112 del Código de Procedimientos 
Civiles del Estado. 
QUINTO.- Gírese atento oficio al Registro Publico de la Propiedad; a fin de que realice la anotación preventiva 
en el inmueble donado, por un término de sesenta días en virtud de que el inmueble pasa a la propiedad del 
menor DAVID ALEJANDRO ARMENDARIZ MIJARES, de conformidad con el segundo párrafo del artículo 412 
del Código de Procedimientos Civiles. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE:
Así definitivamente Juzgado lo resolvió y firma el C. LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez 
Segundo de lo Familiar para el Distrito Judicial Bravos, por ante la Secretaria de Acuerdos, C. LICENCIADA 
MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, con quien actúa y da fe.- DOY FE. 

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A CATORCE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vista la constancia que antecede y habiendo transcurrido el termino que marca el articulo 822 del CODIGO 
PRECESAL CIVIL VIGENTE EN EL ESTADO, sin que las partes hayan mostrado su inconformidad con la 
sentencia, con apoyo además en el articulo 397 Fraccion II del Precitado Cuerpo de Leyes, se declara que la 
resolución emitida en fecha TRES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ, ha causado ejecutoria.

NOTIFIQUESE:
Asi, lo acordó y firma el LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo de lo Familiar 
del Distrito Judicial Bravos, en unión de la C. LIC. MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ. Secretaria de 
Acuerdos, con quien actua y da fe. DOY FE.

OBDULIA MIJARES FLORES
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.346  

SENTENCIA
Juzgado Segundo de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A TRES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTOS para resolver en definitiva los autos que integral el expediente número 426/2010, relativo al juicio de DIVORCIO 
VOLUNTARIO promovido por OBDULIA MIJARES FLORES Y ROBERTO ARMENDARIZ FLORES; y: 

RESULTANDO:
CONSIDERANDOS:

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y FUNDADO ES DE RESOLVERSE Y SE: 
R E S U E L V E :

PRIMERO.-  La vía elegida fue la correcta. 
SEGUNDO.- Se aprueba en todas y cada una de sus cláusulas, el convenio celebrado por las partes, en virtud de no contener 
cláusulas contrarias a la moral o al derecho. 
TERCERO.- Se declara la disolución del vinculo matrimonial que une a OBDULIA MIJARES FLORES Y ROBERTO ARMENDARIZ 
FLORES, quedando ambos en aptitud legal de contraer nuevas nupcias, en los términos que marca el articulo 257 del Código 
Civil vigente en el Estado de Chihuahua. 
CUARTO.- Una vez que cause  ejecutoria la presente resolución, con los insertos necesarios, envíese atento Oficio al C. DIRECTOR 
del PERIODICO OFICIAL del Estado, para que realice las publicaciones de Ley.- Hecho que sea lo anterior, de igual manera 
envíese atento Oficio con los insertos necesarios al C. Oficial del Registro Civil de esta ciudad, a fin de que se sirva levantar 
el acta de divorcio correspondiente y haga las anotaciones marginales en el acta de matrimonio número 443, del libro 37, folio 
135, levantada en la Quinta Oficialia del Registro Civil en esta ciudad Juàrez, Chihuahua, con fecha de registro el día doce de 
abril del año dos mil dos, así como en la respectiva actas de nacimiento del promovente, acta numero 14526, del libro 778, folio 
181, levantada en la Primera Oficialia del Registro Civil en esta ciudad Juàrez, Chihuahua, con fecha de registro diecinueve de 
noviembre de mil novecientos sesenta y ocho, a nombre de ROBERTO ARMENDARIZ FLORES, así mismo a la Oficina Central 
a fin de que se sirva ordenar las anotaciones en el acta de nacimiento de la promovente, acta numero 03223, del libro I, folio 13, 
levantada en la Primer Oficialia del Registro Civil en Gómez Palacios, Durango, con fecha de registro veinticinco de noviembre de 
mil novecientos ochenta, a nombre de OBDULIA MIJARES FLORES, tal y como lo establecen los artículos 111 y 112 del Código 
de Procedimientos Civiles del Estado. 
QUINTO.- Gírese atento oficio al Registro Publico de la Propiedad; a fin de que realice la anotación preventiva en el inmueble donado, 
por un término de sesenta días en virtud de que el inmueble pasa a la propiedad del menor DAVID ALEJANDRO ARMENDARIZ 
MIJARES, de conformidad con el segundo párrafo del artículo 412 del Código de Procedimientos Civiles. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE:
Así definitivamente Juzgado lo resolvió y firma el C. LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo de lo Familiar 
para el Distrito Judicial Bravos, por ante la Secretaria de Acuerdos, C. LICENCIADA MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, con 
quien actúa y da fe.- DOY FE. 

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A CATORCE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vista la constancia que antecede y habiendo transcurrido el termino que marca el articulo 822 del CODIGO PRECESAL CIVIL 
VIGENTE EN EL ESTADO, sin que las partes hayan mostrado su inconformidad con la sentencia, con apoyo además en el articulo 
397 Fraccion II del Precitado Cuerpo de Leyes, se declara que la resolución emitida en fecha TRES DE MAYO DEL AÑO DOS 
MIL DIEZ, ha causado ejecutoria.

NOTIFIQUESE:
Asi, lo acordó y firma el LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo de lo Familiar del Distrito Judicial 
Bravos, en unión de la C. LIC. MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ. Secretaria de Acuerdos, con quien actua y da fe. DOY 
FE.

OBDULIA MIJARES FLORES
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 27 de enero de 2018.                                    347

SENTENCIA
Juzgado Segundo de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A TRES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vistos para resolver en definitiva los autos que integran el expediente numero 1122/2009, formado con motivo de Juicio de 
Divorcio Voluntario, promovido por los C.C. VERONICA ARIAS HERRERA y SERGIO MORALES PEREGRINA, y;- 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y FUNDADO, ES DE RESOLVERSE Y SE:
R E S U E L V E

PRIMERO.- A procedido la vía intentada.
SEGUNDO.- Se aprueba el convenio celebrado por las partes, para todos los efectos legales correspondientes a que haya 
lugar, y transcrito en el considerando que antecede.
TERCERO.- Se declara la disolución del vínculo matrimonial que une a VERONICA ARIAS HERRERA con SERGIO 
MORALES PEREGRINA, quienes quedan en aptitud legal de contraer nuevas nupcias de conformidad con el artículo 257 
del Código Civil del Estado. 
CUARTO.- Una vez que cause estado la presente resolución envíese copia de la misma al C. Director del Periódico Oficial 
del Estado para sus publicaciones de ley; Asimismo, también deberá enviarse copia certificada de esta sentencia con los 
insertos necesarios tanto al C. Oficial del Registro Civil de esta Ciudad para que sirva levantar el acta de divorcio y haga las 
anotaciones marginales tanto en el acta de matrimonio registrada bajo el numero 00801 del libro 679C a folios 0430 levantada 
el trece de marzo de mil novecientos ochenta y cinco y en el acta de nacimiento de Verónica Arias Herrera registrada bajo 
el numero 03779 del libro 0675 a folios 0115 de fecha quince de abril de mil novecientos sesenta y seis, ambos registros 
correspondientes a la Oficialia 01 de esta Ciudad; Así como al C. Jefe del Archivo Central del Registro Civil del Estado, 
para que ordene a quien corresponda hacer las anotaciones correspondientes en el acta de nacimiento  de Sergio Morales 
Peregrina inscrita bajo el numero 1240 del libro tomo III a fojas 440 FTE Y VTA levantada el cuatro de junio de mil novecientos 
sesenta y dos en Cordova, Veracruz. Lo anterior tal y como lo prevén los artículos 110, 111 y 112 del Código Civil.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE
ASÍ DEFINITIVAMENTE JUZGANDO LO SENTENCIO Y FIRMA EL C. LICENCIADO SIMÓN MARIO SALINAS PACHECO, 
JUEZ SEGUNDO DE LO FAMILIAR DEL DISTRITO JUDICIAL BRAVOS, POR ANTE LA SECRETARIA DE ACUERDOS 
LICENCIADA MARYCAMEN GARZA HERNÁNDEZ, CON QUIEN ACTÚA Y DA FE.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, CATORCE DE MAYO DE DOS MIL DIEZ.
Vista la constancia que antecede y habiendo transcurrido el termino que marca el articulo 822 del CODIGO PROCESAL 
CIVIL VIGENTE EN EL ESTADO, sin que las partes hayan mostrado su inconformidad con la sentencia, con apoyo además 
en el articulo 397 Fraccion II del Precitado Cuerpo de Leyes, se declara que la resolución emitida en fecha TRES DE MAYO 
DE DOS MIL DIEZ, ha causado ejecutoria.

NOTIFIQUESE:
Asi, lo acordó y firma el C. LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo de lo Familiar del Distrito 
Judicial Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos, C. LICENCIADA MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ con 
quien actua y da fe. DOY FE.

VERONICA ARIAS HERRERA
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 27 de enero de 2018.348  

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l
PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                        $ 57.60

Costo de la Suscripción anual                               $3,594.24  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $1,797.12
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo, por cada página $0.96

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $1,075.45

Media página $537.73

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.57

$42.04
LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA

ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


